
guariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13.91 0-027
Fonc:(19) 3867 9780/9760/ 9801/ 9707/ 9757

Procedimento Licitatório n' 337/202 1
Pregão Eletrõnico n' 091/2021

Objeto: Registro de preços de materiais de construção, ferragens e
outros materiais para manutenção - SRP - Exclusivo ME/EPP

Considerando o Protocolo 17.535/2021, juntado às íls. 580/586, no qual a
empresa adjudicatária Pablo Luas Martins, CNPJ 09.138.326/0001-54,
solicita "liberação" do !tSln...3Z, haja vista a comunicação da fabricante
acerca da descontinuidade do produto ofertado:

Considerando o parecer jurídico, às fls. 588/589, no qual o DD. Procurador

opina pela possibilidade jurídica de convocação da próxima licitante para
negociação do preço e avaliação de documentos de habilitação, nos termos do

artigo 4', incisos XVI e XXlll, da Lei l0.520/02, e Cláusula 14.3 do Edital:

Considerando a manifestação da llma. Secretária de Obras e Serviços, na
qual solicita a convocação da 2' Colocada:

Procedo o em relação ao Item 32, retomando

a fase de julgamento da proposta, nos termos acima citados.

Para tanto, agende-se a sessão pública para novo julgamento do Item 32.
procedendo-se os devidos lançamentos no Comprasnet e publicando-se, a Him
de dar publicidade.

Jaguariúna, aos 26 de outubro de 2021

Pregoeira



W IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira,26 de outubro de 2021 Ano Vll l Edição ng 812 17

valor unitário de R$2.299,00 (dois mil e duzentos e noventa

e nove reais) e 12 Caixas do Item 02 - HME Cassete (Filtro)
Provox (XtraMoist) com valor unitário de R$1 .990.00 (um mil

e novecentos e noventa reais), perfazendo o valor global de
R$79.056,00 (setenta e nove mil e cinquenta e seis reais), em
face ao disposto no Artigo 26' da Lei n' 8.666/93, vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

Mana Emílía Peçanha de Oliveira Sirva -- Secretária de
Gabinete

AVISO DE CANCELAMENTO DE ADJUDICAÇÃO E NOVA
SESSÃO PÜBUCA (PARA O ITEM 32)

PREGÃO ELETRÕNICO N' 091/2021 - SISTEMA REGIS-

TRO DEPREÇOS -EXCLUSIVO ME/EPP
Procedimento Licitatório n' 337/2021

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, através de sua
Pregoeira, torna público e para conhecimento dos interessados

que foi cancelada a adjudicação relativa ao Item 32. por
motivos insertos no procedimento lícitatório. Diante disso. será
realizada nova sessão pública, no dia 03 de novembro de 2021

às 9:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.
comprasgovernamentais.gov.br), para refazimento da fase de

julgamento do aludido item. Maiores informações poderão

ser obtidas pelo endereço eletrõnico: luciene.pregoeira(@
jaguariuna.sp gov.br e/ou esther@jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 26 de outubro de 2021.

Secretaria de Gabinete, 26 de outubro de 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 007/2021

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratado: Atos Medical Brasil - Comércio e Distribuição
de Produtos Médico-Hospitalares Ltda

CNPJ: 16.482.201/0001-02

Objeto: Aquisição de 24 caixas de Adesivo Provox

Stabilibase e 12 caixas de HME Cassete (Filtro) Provox
(XtraMoist) .

Luciene Dell Vecchio -- Pregoeira

Valor Global: R$79.056.00 (setenta e nove míl e cinquenta
e seis reais)

EXTRATO DEPRIMEIROADITAMENTO

Concorrência n' 001/2019
Contrato n' 01 0/2021Base legal: artigo 25, "Incisa 1", da Lei 8.666/1 993

Secretaria de Gabinete. 26 de outubro de 2021 . Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Target Serviços Elétricos Especializados Ltda
EPP - CNPJ ll .491 .331/0001-98

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária Municipal de Gabinete
Objeto: Execução de obras de ampliação da Estação de

Tratamento de Água Central ETA Central -- Fase 01 - 501/s

com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos
necessários -- FINISA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, ADJUDICAÇÃO
EHOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N' 094/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o recurso interposto pela empresa Pronto Engenharia.
Vistoria. Perícia e Serviços Ltda.. CNPJ 36.234.473/0001-0g.
foi julgado improcedente por motivos insertos no procedimento

licitatório. Diante disso, o certame acima mencionado, que
tem como objeto o "Prestação de serviços de elaboração de
plantas, "As Built", e projeto básico de prevenção e combate
e incêndio e controle de pânico das edificações já existentes

nos prédios públicos da Secretaria Municipal de Educação'
foi adjudicado no dia 15 e homologado no día 26 de outubro
de 2021. em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor
global

Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 415.139.00.
correspondente aos serviços listados no Anexo l do I'
Aditamento.

O contrato passa a ter o valor global de R$ 3.499.939,101

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições
do contrato e do correlato procedimento licitatórío.

Secretaria de Gabinete, 25 de outubro de 2021 .

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Nome : ES3 ENGENHARIA LTDA. -- CNPJ: 3 1 .429.593/000 1
30

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 291/2021
PREGÃO ELETRÕNICO N' 089/2021

Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ 43.295.831/0001 -40.

Valor Global: R$ 35.000,00(trinta e cinco mil reais)

C)bjeto: Regístro de preços de medicamentos. - Itens: 01

Vigência: 12 (doze) meses

Dose'iÇão UN Qtde Varar GIQbal

prestação de serviços de elaboração dc plantas. 'As

Bullt', e prajeto básico ae prevenção e combate e Incêndio

e controle de pânico das edificações já existentes nos

orécios públicos da Secretaria hlunicipal de Educação

(SEDUC)

sv l R$ 35.000.00


